
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 1 

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ г. ТОМСКА 

ПРИКАЗ 
 

 
           от 30.08.2024 г.                                                                                                            № 120 О/Д 

 

О режиме работы при   

организации образовательного     

процесса обучающихся МБОУ 

школы-интерната № 1 г. Томска на 

базе других общеобразовательных 

организаций в 2024-2025 учебном 

году 

Во исполнение распоряжения департамента образования администрации Города Томска 

от 16.08.2024 года № 604 р «Об организации образовательного процесса  обучающихся МБОУ 

школы-интерната № 1 г. Томска на базе других общеобразовательных организаций в 2024-2025 

учебном году» в связи с закрытием здания МБОУ общеобразовательной  школы-интерната       

№ 1 основного общего образования г. Томска на ремонт, в целях реализации образовательных 

программ начального общего образования, основного общего образования и чёткой 

организации труда сотрудников и обучающихся, воспитанников, создания здоровых и 

безопасных условий проведения учебно-воспитательного процесса  

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать образовательный процесс для обучающихся МБОУ школы-интерната № 1  

       г. Томска   с 02.09.2024 года на базе МАОУ основной общеобразовательной школы «Развитие»  

       для учащихся с ограниченными возможностями здоровья г. Томска (далее - МАОУ Школа 

      «Развитие» г. Томска   адрес: г. Томск, ул. Сибирская, 81г, ул. Басандайская, 11/1), МАОУ 

      средней общеобразовательной школы № 54 г. Томска (далее - МАОУ СОШ № 54 г. Томска,  

      адрес: г. Томск, ул. Ферганская, 25).  

2. Утвердить календарный учебный график работы МБОУ школы-интерната № 1 г. Томска 

        на 2024 - 2025 учебный год: 

2.1 Начало учебного года - 2 сентября 2024 года. 

2.2 Окончание учебного года - 26 мая 2025 года. 

2.3 Учебные периоды и их продолжительность: 
 

Продолжительность четвертей: 

(5-ти дневная учебная неделя) 

(5-ти 

дневная 

учебная 

Учебные 

периоды 

Классы Начало Окончание Количество 

учебных недель 

1 четверть 2 - 9 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 

2 четверть 2 - 9 05.11.2024 27.12.2024 8 недель 

3 четверть 2 - 9 08.01.2025 21.03.2025 10 недель 

4 четверть 2 - 9 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 

Год  02.09.2024 26.05.2025  34 недели 

 



 

Каникулы: 

 Начало Окончание Продолжительность 

осенние 26.10.2024 04.11.2024    10 календарных дней 

зимние 28.12.2024 07.01.2025    11 календарных дней 

весенние 22.03.2025 31.03.2025    10 календарных дней 

летние 27.05.2025 31.08.2025     97 календарных дней 

 

     2-4 классы -34 учебные недели 

     5-9 классы - 34 учебные недели (не включая летний экзаменационный период  

в 9-х классах) 

Продолжительность полугодий: 

 Начало Окончание Продолжительность 

1 полугодие 02.09.2024 28.12.2024    16 недель 

2 полугодие 08.01.2025 26.05.2025     18 недель 

Год 02.09.2024 26.05.2025     34 недели 

 

3. Установить следующий режим работы: 

3.1 На базе МАОУ СОШ № 54, расположенной по адресу: г. Томск, ул. Ферганская, 25 

3.1.1 Установить следующий режим работы школы-интерната №1 в 2024 - 2025 учебном году:  

        Уроки:                                      Перемены: 

0 урок     13.10 - 13.50                     13.50 - 14.00 

1 урок     14.00 - 14.40                     10.00 - 10.20  

2 урок     14.50 - 15.30                     Большая перемена: 15.30 - 15.50  

3 урок     15.50 - 16.30                     16.30 - 16.40  

4 урок     16.40 - 17.20                     17.20 - 17.30  

5 урок     17.30 - 18.10                     18.10 - 18.20  

6 урок     18.20 - 19.00 

 Классный час, индивидуальная работа, самоподготовка: 12.00 - 14.00, 18.20 - 19-30 час.  

 3.1.2   Установить график питания в столовой:  

        Обед:                                                                           Полдник:  

6, 7, 8 классы - 17.20 - 17.30                                6, 7, 8 классы - 15.30 - 15.50  

 3.1.3 Питьевой режим осуществлять в столовой и в коридоре из питьевых   фонтанчиков. 

3.2 На базе МАОУ Школа «Развитие», расположенной по адресу: г.Томск, ул. Сибирская, 81г 

3.2.1 Установить следующий режим работы школы-интерната №1 в 2024 - 2025 учебном   

 году: 

  1 смена: Встреча детей с 07.30 - 08.30 час. 

  Индивидуальная работа: 08.30 - 08.50 час. 

  Уроки с 9.00 – 14.10  

            Группа продленного дня: 14.10 -19.00 час. 

 Самоподготовка: 08.00 -14.00 час.  

  2 смена: Уроки: 13.30 - 18.40 час. 

Классный час, индивидуальная работа - 13.40 - 14.10 час.  

  

3.2.2   Установить график питания в столовой:  

 Завтрак: 10.30 - 11.00 час.                      Обед: 14.10 - 14.30 час. 

 2 смена:  

3.3 На базе МАОУ Школа «Развитие», расположенной по адресу: г. Томск, ул. Басандайская, 

11/1 

3.3.1 Утвердить круглосуточный режим работы (с 08.40 час. понедельника до 14.30 часов 

пятницы для обучающихся, воспитанников). 
 

 

  Директор МБОУ школы-интерната № 1                                 Р.Г. Бичикашвили                          


		2024-09-01T17:53:35+0700
	Бичикашвили Роман Георгиевич




